



Ejendomsselskabet Britannia A/S

Øresundsvej 7
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 40133712

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.05.2020

Erik Bank Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Britannia A/S

Øresundsvej 7

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 40133712

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Peter Christian Petersen, formand

Erik Bank Lauridsen

Per Bank Lauridsen

Direktion

Per Bank Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udlejning og bortforpagtning af Hotel Britannia med tilhørende bygninger samt anden hermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.510 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for 2020.

Selskabet er stiftet den 01.01.2019.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har væsentlig påvirkning på den internationale økonomi. Det forventes ikke umiddelbart at have væsentlig indvirkning på selskabets indtægtsgrundlag og drift i 2020. Det er dog endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt udbruddet kan få betydning for værdiansættelsen af selskabets ejendomme i form af øgede afkastkrav. Der henvises til beskrivelsen af forudsætningerne for værdiansættelsen af investeringsejendomme i note 4.

Der er herudover ikke indtruffet forhold efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.419.151
Af- og nedskrivninger	1	(536.486)
Driftsresultat		5.882.665
Andre finansielle omkostninger	2	(1.350.213)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		4.532.452
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.664.473
Resultat før skat		12.196.925
Skat af årets resultat	3	(2.687.000)
Årets resultat		9.509.925
Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000
Overført resultat		4.009.925
Resultatdisponering		9.509.925

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.
Investeringsejendomme		107.590.000
Materielle aktiver	4	107.590.000
Anlægsaktiver		107.590.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.662.050
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		355.000
Tilgodehavender		7.017.050
Omsætningsaktiver		7.017.050
Aktiver		114.607.050

Passiver

	Note	2019 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000
Overført overskud eller underskud		41.018.594
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000
Egenkapital		47.018.594
Udskudt skat		3.042.000
Hensatte forpligtelser		3.042.000
Gæld til realkreditinstitutter		54.949.263
Deposita		3.541.667
Langfristede gældsforpligtelser	6	58.490.930
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.626.304
Bankgæld		857.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.500.791
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.436
Anden gæld	7	1.005.500
Kortfristede gældsforpligtelser		6.055.526
Gældsforpligtelser		64.546.456
Passiver		114.607.050
Eventualforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	37.008.669	0	0	37.508.669
Overført fra overkurs	0	(37.008.669)	37.008.669	0	0
Årets resultat	0	0	4.009.925	5.500.000	9.509.925
Egenkapital ultimo	500.000	0	41.018.594	5.500.000	47.018.594

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	536.486
	536.486

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	78.477
Renteomkostninger i øvrigt	1.271.736
	1.350.213

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	3.042.000
Refusion i sambeskatning	(355.000)
	2.687.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	99.925.527
Kostpris ultimo	99.925.527
Årets dagsværdireguleringer	7.664.473
Dagsværdireguleringer ultimo	7.664.473
Regnskabsmæssig værdi ultimo	107.590.000

Selskabets investeringsejendomme består af hotel-/restaurationsejendomme beliggende i Esbjerg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 100% udlejet.

Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 7.378.000 kr. pr år. Afkastkravet udgør 7% pr. 31.12.2019. En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere dagsværdien med 2.390 t.kr. Ejendommene er værdiansat til 15.622 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	500.000	1	500.000
	500.000		500.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.626.304	54.949.263	44.126.920
Deposita	0	3.541.667	3.541.667
	2.626.304	58.490.930	47.668.587

7 Anden gæld

	2019 kr.
Moms og afgifter	951.540
Anden gæld i øvrigt	53.960
	1.005.500

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 107.590 t.kr.
